Cap. penitentia, regatur, non imputetur: inde tamen ole-
fler nascatur &c. Et in libro secundo: **Vulnus,**
quod peccatum vocatur, ipsam vitam vulnerat qua-
re rete vivetur. loc autem tunc magis atque ultius
dubius insinxit, quidam sunt sibi hominibus nota pec-
cata. **Vnde** illo magnō praui homini peccato natura
ibi nostra in detersum commutata, non solum facta est
peccatrix, sed etiam genuit peccatores. Et paulo
post: Hoc autem peccatum, quod ipsum hominem
in paradiſo mutavit in peius, quia multo est gran-
dus, quam indicare non possumus, ab omnina crite
trahitur. **Hanc** autem vitiationem natura ita-
ibid. adiicit esse concupiscentiam: per quam omne

Ibid. tim adiicit esse concupiscentiam; per quam quia

*Elo. 1. de
nupt. c. 2.* de concupiscentia illa disputans: *Propter dam-
nabile vitium, quo viciata est, natura humana dam-
natur. Et inferius eandem doctrinam prose-
quens: Hic est fructus eius ex antiqua inimicitia*

Liber. 13. de
Civili. Dei
cap. 3.
stirpe, quam plantavis in homine (diabolus). Et
in libris de Civitate Dei: Non enim aliud ex
eis, quam quod ipsi suerant, nasceretur: pro magni-
tudine quippe culpe illorum naturam damnatio mutavit
in prius, ut quod penaliter precessit in peccatis
hominibus primis, etiam naturaliter equeretur in na-
scientibus ceteris. Et inferius declarat hoc se de
morte dixisse & concupiscentia, quā sit, ut
morti peccatoque protes obstricta nascatur,

Zbid. Hactenus in eo natura humana vivita atque mutata

ej., ut repugnaret patet et in membris imbedientiam concupiscendi, & obstrueretur necessariae morientis: atque ita quod vitio peneaque factus est, ideo, obnoxio peccato mortisque generaret. Et inferius: Iam natura erat seminalis ex qua propagaretur: quid feliciter propriei peccatum vitiata, & vinculo mortis obstracta insitque damnata, non alterius conditionis homo ex nomine nascetur. Ac per hoc a liberi arbitrio malo usu series huius calamitatis exorta est, quae humananum genus depravata velut radice corrupta, usque ad secundum mortis exitium militer invadit.

*Lib. 14. de connexione perducere. Et in libro 14. Quod in ea
Civit. i. 20. parte maxime operari apparere, qua generaria ipsa
natura, quia illi primo & magno in deterius est mu-
tata peccato: a cuius nexu, nullus eratur nisi &c. in
fusigulis expiatur. Et Iuliano obijcenti fecun-
ditatem, unde nascuntur paryuli, ante libi-
dinem fuisse institutum. Reloender Augus-
tini.*

*Liber 9. cons. 11. Non attendis peccato illo magno univer-
sus, am-
bul. 2. 26. detinens mutatam fuisse naturam, unde fuerat pro-
pago ducenta. Sic enim ex peccato, ut subicit,
ita ex maledictione (In Exam dato) in penitentia est
mutatio natura. Et in libris operis imperfecti*

*Liber 2. oper. adverbus Iulianum: Sed quia in illo, qui hoc egit,
imperf. fol. (Adamo) quando legit, omnes eramus, tan-
372. tunque fuit actuale delictum, ut ex natura universa
ritaretur humana, quod satis indicat etiam ipsa ge-
neris humani tam manifesta miseria, hoc delictum
alienum, obnoxii successione sit nostrum. Ex his alij-
que pluribus locis, que proserre possem, si
res postularet, manifestissime conflat, Augu-
stino non esse satis, ut peccatum primi ho-
minis propagari possit, quod ab illo humani
generis capite peccatum sit, & amissa gratia;
sed quod ita peccatum sit, ut per peccati illius*

A magnitudinem universa natura vitia retinet humana per concupiscentiam illam legem, quam in membris accepit. Per hoc enim sit, ut illa lege, seu illo naturae vitio propagato, etiam simul peccatum originale propagetur. Quid alibi comparatione podagræ illustrat, *ibid. f. 31*, quæ velut vitium parentis intemperantia contracta, cum ipsa natura subinde propagatur: *Sicut intemperantia sibi prodigari potest, eamque et filiis transmittit in filios, quod sepe contingit, nomine recte impropositum in eos illud vitium de parente trahi possit?* *Ipsa 3d. 9.* quoque hoc in parente fecisse? quoniam quando ipse fecit nulli suorum, ac sic ipsi atq; ille adiutor unus fuerunt. Fecerunt ergo non actione hominum, sed ratione iam feminis. Quod ergo aliquatenus inventur in corporis moribus, hoc in illo illius primi genitorum quo magno pecato, quo natura humana universa viciatur, factum esse novaret &c. Quo sane loco evidenter simul explicat, & magnitudinem peccati primi causam esse corruptionis naturæ, & corruptionem transmutationis; & ita omnia nullo ex pacto, sed ex ipsa rerum natura contingere, quod & filii in parente peccasse, & illi cum ipso unus fuisse dicantur. Nimirum, via illipsive radix ipsa vitia est, ex qua fuerat propaganda: quâ semel vitiatâ, rerum natura postulat, aut patitur, ut hujusmodi radicis vitium in fructibus inde nascentibus ostendatur.

Hoc est igitur, quod etiam toties dicit, idcirco peccatum illud primi hominis transfundit in posteros, quia radix, ut etiam supra adivimus: ipse scilicet primus homo, est vitia-
ta; non illo vitio quod peccatum dicimus: hoc enim sanctificatione sepelitur atque ante generationem fortassis ab Adamo subla-
tum fuit: sed illo, quod primi hominis pec-
cati pena fuit profundissime imprestia naturae,
quam velut umbra corpus etiam in propaga-
tione consequitur: *Vnivera massa tanquam in Lib. 14. a
vitata radice damnata est.* Et alibi: *Totum mun- Cis. t. 6.
dum malum fecit, qui primo peccavit. Omnia massa Ser. et a
in radice vitata est.* Et rursum: *Quia secundum dñs. t. 5.
propaginem carnis in illo eramus omnes, antequam Ser. t. 6.
nati essemus, tanquam in parente, tanquam in radice
ibi eramus: sic venenata est ista arbor: ubi eramus. Et Ser. t. 6.
paulo ante explicans quo pacto illa radix vi-
tia fuit: *A Deo, inquit, bona est in ista
natura, sed per malam voluntatem a serpente vitata
est: ideo quod sicut in Adam culpe non natura, nobis
propagari facit iam natura. Quod alibi et-
iam comparatione fontis pulchre declarat:
In ramo adiacit nihil commiserunt: sed in radice pe- Sem. 26. b
rierunt &c. (parvuli) nihil mali habent nisi quod reb. D.
de fonte traxerunt. Quia de causa genus huma- cap. 4.
num originaliter & radicaliter damnum vocat; *Illi tam unum peccatum, quod tam ma- In Eccl.
guum in loco & habitu tanto felicitatis admisum est, cap. 4.
ut in uno homine originaliter, atque (ut ita dixerim)
radicaliter totum genus humanum damnumaretur, non
solventur ac diluantur, nisi per unum mediatorem &c.
Hæc autem omnia nihil aliud in Augustino
spirant & volunt, quam ita vitium originale
in posteros esse propagatum, quemadmodum
si fons vel radix arboris vitietur, necesse est
omnes***